commiserint neque sunt nee imposterum sub nostra obedientia et protectione erunt

quodque licitum et legitimum erit omnibus principibus aliisque quibuscunque tales

delinquentes eorurnve quemlibet omni cuin hostilitate prosequi et invadere ET
LICET neminem nobilem et generosum de patria hac sine licentia nostra disceder<>

statutum sit nihilominus volumus quod hoc presens nostrum diploma sufficiens erit

licentia et warrantum omnibus qui se huic itinere committent nisi laesaemajes-

tatis sint rei aut aliquo alio speciali mandate sint inhibiti atque per praesentis

cartae tenorem declaramus volumusque quod nemo patria hac discedere permittatur

et ad dictam regionem Novae Scotiae tendere nisi qui juramentum nostrae supre-

mitatis primum susceperint ad quern effectum nos tenore praesentis cartae nostrae

dicto Domino Willielmo suisque praedictis vel eorum conservatoribus et deputatis

idem hoc juramentum omnibus personis versus illas terras in ea colonia sese con-

ferentibus requirere et exhibere plenariam potestatem et authoritatem damns et

concedimus PRAETEREA nos cum avisamento et consensu praedicto pro nobis et

successoribus nostris declaramus decernimus et ordinamus quod omnes nostri sub-

diti qui ad dictam Novam Scotiam proficiscentur aut earn incolent eorumque omnes

liberi et posteritas qui ibi nasci contigerint aliique omnes ibidem periclitantes habe-

bunt et possidebunt omnes libertates immunitates et privilegia liberorum et natu-

ralium subditorum regni nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominiorum sicuti

36 CARTA DOM. WILL. ALEXANDER

ibidem nati fuissent INSUPER nos pro nobis ct successoribus nostris damus et con-

cedimus dicto Domino Willielmo suisque praedictis liberam potestatem stabiliendi ct

cudere causandi monetam pro commcrcio liberiori inhabitantium dictae provinciae

cujusvis metalli quomodo et qua forma volucrint et easdem praescribent Atque

etiam si quae quaestioncs aut dubia super interpretatione ct constructione alicujus

clausulac in hac praesenti carta nostra contentae occurrent ea omnia sumentur et

intcrpretabuntur in amplissima forma et in favorem dicti Domini Williclmi suorum-

que praedictorum PRAETEREA nos ex nostra certa scientia proprio motu authoritate

et potestate regali fecimus univimus annexavimus ereximus creavimus et incorpora-

vimus tenoreque praescntis cartae nostrae facimus unimus annexamus erigimus

creamus et incorporamus totam ct intcgram dictam provinciam et terras Novae

Scotiac cum omnibus earundem limitibus et maribus in unum integrum et liberum

dominium et baroniam per praedictum nomen NOVAE SCOTIAE omni tempore futuro

appellandum Volumusque et concedimus ac pro nobis nostrisque successoribus

deccrnimus et ordinamus quod unica sasina mine per dictum Dominum Willielmum

suosque praedictos omni tempore affuturo modo subsequcnte sumenda stabit et suffi-

ciens erit sasina pro tota dicta rcgione cum omnibus partibus pendiculis privilegiis

casualitatibus et immunitatibus cjusdcrn supramentionatis absque aliqua alia speciali

aut particulari sasina per ipsum suosque praedictos apud aliquam aliam partem

capicnda penes quam sasinam omniaque quae inde sequuta sunt aut sequi possunt

nos cum avisamcnto et consensu pracscripto pro nobis et successoribus nostris

ilispensavimus tenoreque pracsentis cartae nostrae modo subtus mentionato dispen-

*amus imperpctuum TENENDAM ET HABENDAM totam et integpam dictam regionem
ct dominium Novae Scotiae cum omnibus ejusdem limitibus infra praedicta maria

cunctisque aliis privilegiis libertatibus immunitatibus casualitatibus aliisque supra

expressis praefato Domino Willielmo Alexander haercdibus suis et assignatis do

nobis et successoribus nostris in fcodo hacreditate libero dominio libera baronia et

rcgalitate impcrpetuum modo supra mentionato per omnes rectas metas et limitcs

suos prout jaccnt in longitudine et latitudine in domibus aedificiis aedificatis et

oedificandis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis

pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationi-

bus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis

columbis columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis silvis nemoribus et vir-

gultis lignis tignis lapicidiis lapide ct calce cum curiis et earum exitibus herezeldis

amerciamcntis bluiduitis et mulicrum merchetis cum communi pastura liberoque
introitu ct exitu cum furca fossa sok sake thoile theme vert venisoun infangtheiff

outfangtheiff pit ct gallows ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commodi-

tatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis
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quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul et prope ad pracdictum
dominium baroniam et regalitatem spectantibus seu juste spectare valentibus quo-
modolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine ulla

revocatione contradictione impedimento aut obstaculo quocunque REDDENDO inde